
от

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

rlSO^ .Ю!9 № h
о  проведении первенства Сорочинского 
городского округа по футболу, в зачет XXXVII 
Спартакиады учащихся «Старты надежд»

В целях развития футбола и повышения спортивного мастерства, в соответствии с 
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
13.09.2019 № 1458-п «О проведении в 2019-2020 учебном году XXXVII Спартакиады 
учащихся «Старты надежд» среди образовательных организаций Сорочинского городского 
округа Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске на стадионе «Дружба» 2, 3, 8, 9 октября 2019 года 
первенство Сорочинского городского округа по футболу в зачет XXXVII Спартакиады 
учащихся «Старты надежд».

2. Утвердить положение о проведении первенства Сорочинского городского округа 
по футболу в зачет XXXVII Спартакиады учащихся «Старты надежд» согласно приложению 
№  1.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского 
округа (В.И.Кочетков), Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа (Г.В.Урюпина), МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (В.А.Макарьиев) (по 
согласованию) организовать и провести первенство Сорочинского городского округа по 
футболу в зачет XXXVII Спартакиады учащихся «Старты надежд».

4. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование мероприятия, 
указанного в п.1 постановления за счет средств бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, предусмотренных подпрограммой 
«Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы» муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы» в соответствии со сметой согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности». Управлению 
образования, отделу по физической культуре и спорту, МБУДО «ДЮСШ», образовательным организациям, 
Рябых Е.С., Вагановой Е.В., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
отХ5-0^-Ю1Я № о

Положение
о проведении первенства Сорочинского городского округа по футболу 

в зачет XXXVII Спартакиады учащихся «Старты надежд»

1. Цели и задачи.
- вовлечение учащихся в регулярные занятия физической культурой и спортом;
- пропаганда здорового образа жизни;
- повышение спортивного мастерства;
- определение лучших футболистов для участия в областных соревнованиях.

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся в городе Сорочинске на стадионе «Дружба» с 10.30 часов 

по дв}ти группам образовательных организаций:
2-3 октября 2019 года - II группа (сельские школы).
8-9 октября 2019 года - 1 группа (городские школы, техник^тиы).

3. Участники соревнований.
К участию в соревнованиях по футболу допускаются сборные команды школ - 

учащиеся 2002 года рождения и моложе.
Состав команды городских школ, техникумов - до 15 человек (на игре - 11 человек) и 

один представитель команды из числа учителей.
Состав команды сельских школ - до 10 человек (на игре -  7+1 человек, всего 8 

человек) и один представитель команды из числа зшителей.
Для всех участников обязательным условием являются соблюдение единой 

спортивной формы для участия в соревнованиях.

4. Система проведения соревнований, определения победителей и призеров.

Система проведения соревнований будет определена на месте в зависимости от 
количества участвующих команд.

Командный зачет по футболу среди сельских и городских школ в Спартакиаде 
раздельный. ■

За победу -  3 очка, за ничью -  1 очко, за поражение -  0 очков.
В случае равенства очков, победитель определяется по личной встрече.
В случае равенства у 3-х команд и более, победитель определяется по лучшей разнице 

забитых и пропущенных мячей во встрече между этими командами.

5. Руководство организацией и проведением соревнований.
Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по физической 

культуре и спорту, Управление образования, МБУДО «ДЮСШ» и судейскую коллегию.
Медицинское обслуживание, проезд участников соревнований от образовательных 

организаций до стадиона «Дружба» города Сорочинска и обратно организуют Управление 
образования и образовательные организации.

6. Награждение.
Команды, занявщие I места, награждаются памятными кубками и грамотами.
Команды, занявшие II и III места, награждаются грамотами.
Лучшие игроки награждаются грамотами.



7. Заявки.

В день соревнований представитель команды предъявляет в судейскую коллегию 
именную заявку, заверенную директором и врачом по установленной форме.

О предварительном участии в соревнованиях сообщить по электронной почте 
sorsport@vandex.ra или телефону 4-17-70 (отдел по физической культуре и спорту 
администрации Сорочинского городского округа) до 27 сентября 2019 года.

Справки по телефону: 4-17-70 -  отдел по физической культуре и спорту.
4-12-85 -  Управление образования.
6-01-84 -  МБУДО «ДЮСШ».

mailto:sorsport@vandex.ra


Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от OQ. 9№ I S  -V'l

Смета
на проведение первенства Сорочинского городского округа по футболу 

в зачет XXXVII Спартакиады учащихся «Старты надежд»

Памятный кубок за I место -  2 шт. х 669,51 руб. = 1339,02 рубля 

Грамоты -  16 шт. X 14,17 руб. = 226,72 рубль

Всего: 1 565 (одна тысяча пятьсот шестьдесят пять) рублей 74 копейки


